

Investitor : Consiliul raional Dondușeni**Obiect : Reparatia curentă a drumurilor locale din raionul Dondușeni****(frezarea și plombarea gropilor)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL 2020-2**Valoarea de deviz 2 376 034,75 lei**

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. L63 Donduseni-Scaieni-Tornova Capitolul 1.1 s.Scaeni				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	80,000	186,16	14892,81
	7129040010110	Asfaltator	h-om	46,640		
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,480		
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	9,200		
	2320322600110 1	Bitum	t	0,048		
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm in remorca cu MTZ 82	h-ut	4,800		
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	4,000		
	2229522700040 33	instalatie de plombat	h-ut	0,640		
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,640		
	1129522400041 27	compactator DU-54	h-ut	1,120		
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire IUMZ cu peria	h-ut	0,400		
2	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm ,grosimea 2 cm	m2	180,000	9,66	1738,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,620		
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,760		
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm in remorca cu MTZ 82	h-ut	2,286		
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire IUMZ cu peria	h-ut	2,286		
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	2,286		
3	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	220,000	3,65	802,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	11,000		
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	11,000		
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,060	8530,17	511,81
	2320322600040 1	Bitum	t	0,062		
	5529522200000 00	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,018		
5	DI133	Amenajarea stratului de egalizare	t	20,000	1206,75	24134,94

		din beton asfaltic cu agregate marunte ,SMBg-II/2.3 SM STB 1033 :2008				
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,200		
	14221022055070	Beton asfaltic	t	20,200		
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,798		
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,660		
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,652		
Total Capitolul 1.1 s.Scaeni Incluziv salariu						42 080,52 3 659,10
		Capitolul 1.2. Donduseni -s. Donduseni				
6	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	230,000	184,66	42471,67
	7129040010110	Asfaltator	h-om	134,090		
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,380		
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	26,450		
	23203226001101	Bitum	t	0,138		
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm in remorca cu MTZ 82	h-ut	13,800		
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	11,500		
	11270004033	Instalatie de plombat	h-ut	1,840		
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	1,840		
	2952240004127	Compactor DU-54	h-ut	3,220		
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire IUMZ cu peria	h-ut	1,150		
7	RpDA03A	Desfundarea manuala a santurilor si canalelor de scurgere	m3	4,000	138,38	553,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,600		
8	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	98,000	4,64	454,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire IUMZ cu peria	h-ut	2,450		
9	TsH92A	Curatirea manala cu incarcarea in auto praf si murdarie	t	45,000	78,42	3528,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	61,200		
10	TsI50A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	40,000	27,49	1099,73
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,240		
11	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	9800,00	3,65	35725,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	490,000		
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	490,000		
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,940	8502,28	24996,70
	23203226000401	Bitum	t	3,028		
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,882		
13	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte ,SMBg -II/2.3 SM STB 1033: 2008	t	921,200	1193,57	1099513,57
	9310060019930	Muncitor	h-om	193,452		
	14221022055070	Beton asfaltic	t	930,412		

	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	36,756		
	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	122,520		
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	30,031		
Total Capitolul 1.2. Donduseni -s. Donduseni					1 208 344,65	
Incluziv salariu					51 221,80	
Total Capitolul 1 L63 Donduseni-Scaieni-Tîrnova					1 250 425,17	
Incluziv salariu					54 880,90	
		Capitolul 2.L64 Donduseni-Taul-Tîrnova				
14	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	53,000	184,91	9800,17
	7129040010110	Asfaltator	h-om	30,899		
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,318		
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	6,095		
	2320322600110 1	Bitum	t	0,032		
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm in remorca cu MTZ 82	h-ut	3,180		
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	2,650		
	1295227000403 3	Instalatie de plombat	h-ut	0,424		
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,424		
	2952240004127	Compactor DU-54	h-ut	0,742		
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire IUMZ cu peria	h-ut	0,265		
Total Capitolul 2.L64 Donduseni-Taul-Tîrnova					9 800,17	
Incluziv salariu					1 781,64	
		Capitolul 3.L65 R12-drum de acces spre or. Donduseni				
15	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	150,000	183,83	27574,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	87,450		
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,900		
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	17,250		
	2320322600110 1	Bitum	t	0,090		
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm in remorca cu MTZ 82	h-ut	9,000		
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	7,500		
	2952270004033	Instalatie de plombat	h-ut	1,200		
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	1,200		
	2952240004127	Compactor DU-54	h-ut	2,100		
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire IUMZ cu peria	h-ut	0,750		
16	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	650,000	3,65	2369,57
	9310060019930	Muncitor	h-om	32,500		
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	32,500		

17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,200	8502,85	1700,57
	23203226000401	Bitum	t	0,206		
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,060		
18	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte ,SMBg-II/2.3 SM STB 1033 :2008	t	62,040	1186,30	73597,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	13,028		
	14221022055070	Beton asfaltic	t	62,660		
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,475		
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	8,251		
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	2,023		
Total Capitolul 3.L65 R12-drum de acces spre or. Donduseni Incluziv salariu					105 243,01	7 667,51
		Capitolul 4. L67 R8-drum de acces spre s. Pivniceni				
19	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	105,000	186,16	19546,82
	7129040010110	Asfaltator	h-om	61,215		
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,630		
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	12,075		
	23203226001101	Bitum	t	0,063		
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm in remorca cu MTZ 82	h-ut	6,300		
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	5,250		
	2952270004033	Instalatie de plombat	h-ut	0,840		
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,840		
	2952240004127	Compactor DU-54	h-ut	1,470		
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire IUMZ cu peria	h-ut	0,525		
Total Capitolul 4. L67 R8-drum de acces spre s. Pivniceni Incluziv salariu					19 546,82	3 529,66
		Capitolul 5.L68-1 G10-drum de acces spre s. Climauti				
20	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	220,000	186,85	41106,79
	7129040010110	Asfaltator	h-om	128,260		
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,320		
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	25,300		
	23203226001101	Bitum	t	0,132		
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm in remorca cu MTZ 82	h-ut	13,200		
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	11,000		
	2952270004033	Instalatie de plombat	h-ut	1,760		
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	1,760		
	2952240004127	Compactor DU-54	h-ut	3,080		

	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire IUMZ cu peria	h-ut	1,100		
Total Capitolul 5.L68-1 G10-drum de acces spre s. Climauti						41 106,79
Incluziv salariu						7 395,47
		Capitolul 6.L69 Drumul de acces spre s. Elizavetovca				
21	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5cm	m2	53,000	188,07	9967,67
	7129040010110	Asfaltator	h-om	30,899		
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,318		
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	6,095		
	2320322600110 1	Bitum	t	0,032		
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm in remorca cu MTZ 82	h-ut	3,180		
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	2,650		
	2952270004033	Instalatie de plombat	h-ut	0,424		
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,424		
	2952240004127	Compactor DU-54	h-ut	0,742		
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire IUMZ cu peria	h-ut	0,265		
Total Capitolul 6.L69 Drumul de acces spre s. Elizavetovca						9 967,67
Incluziv salariu						1 781,64
		Capitolul 7. L71 drum de acces spre s. Octeabriscoie				
22	DI03A	Repararea imbracamintilor de asfalt turnat, cu mixturi gata preparate si cu decaparea portiunilor degradate, executata manual	t	18,000	1743,06	31375,04
	7129040010110	Asfaltator	h-om	181,800		
	1111000200010	Asfalt turnat	t	18,054		
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,468		
Total Capitolul 7.L71 drum de acces spre s. Octeabriscoie						31 375,04
Incluziv salariu						10 482,59
		Capitolul 8. L72 Horodiste-Sudarca				
23	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	83,000	192,48	15975,82
	7129040010110	Asfaltator	h-om	48,389		
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,498		
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	9,545		
	2320322600110 1	Bitum	t	0,050		
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm in remorca cu MTZ 82	h-ut	4,980		
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	4,150		
	2952270004033	Instalatie de plombat	h-ut	0,664		
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,664		

	2952240004127	Compactor DU-54	h-ut	1,162		
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire IUMZ cu peria	h-ut	0,415		
24	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	360,000	3,65	1312,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	18,000		
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	18,000		
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,100	8502,80	850,28
	23203226000401	Bitum	t	0,103		
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,030		
26	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte ,SMBg-II/2.3 SM STB 1033 :2008	t	33,800	1262,08	42658,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,098		
	14221022055070	Beton asfaltic	t	34,138		
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,349		
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	4,495		
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1,102		
Total Capitolul 8.L72 Horodiste-Sudarca					60 796,63	
Incluziv salariu					4 237,26	
		Capitolul 9. L74 R8.1-drum de acces spre s. Arionesti				
27	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	60,000	188,43	11305,68
	7129040010110	Asfaltator	h-om	34,980		
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,360		
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	6,900		
	23203226001101	Bitum	t	0,036		
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm in remorca cu MTZ 82	h-ut	3,600		
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	3,000		
	2952270004033	Instalatie de plombat	h-ut	0,480		
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,480		
	2952240004127	Compactor DU-54	h-ut	0,840		
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire IUMZ cu peria	h-ut	0,300		
28	DI03A	Repararea imbracamintilor de asfalt turnat, cu mixturi gata preparate si cu decaparea portiunilor degradate, executata manual	t	12,000	1732,63	20791,52
	7129040010110	Asfaltator	h-om	121,200		
	1111000200010	Asfalt turnat	t	12,036		
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,312		
29	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	150,000	40,69	6103,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,755		
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	18,900		
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,050		
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,526		
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	0,146		

		stropire IUMZ cu peria				
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,650		
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,068		
Total Capitolul 9. L74 R8.1- drumde acces spre s. Arionesti Incluziv salariu					38 201,17	
					9 279,51	
		Capitolul 10.L75 R14-drumul de acces spre s. Arionesti				
30	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	60,000	188,43	11305,68
	7129040010110	Asfaltator	h-om	34,980		
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,360		
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	6,900		
	2320322600110 1	Bitum	t	0,036		
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm in remorca cu MTZ 82	h-ut	3,600		
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	3,000		
	2952270004033	Instalatie de plombat	h-ut	0,480		
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,480		
	2952240004127	Compactor DU-54	h-ut	0,840		
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire IUMZ cu peria	h-ut	0,300		
31	DI03A	Repararea imbracamintilor de asfalt turnat, cu mixturi gata preparate si cu decaparea portiunilor degradate, executata manual	t	12,000	1732,63	20791,52
	7129040010110	Asfaltator	h-om	121,200		
	1111000200010	Asfalt turnat	t	12,036		
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,312		
32	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	1,500	517,11	775,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,580		
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,425		
33	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	180,000	39,98	7196,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	5,706		
	1411122201660 1	Piatra sparta 20-40 mm	m3	22,680		
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,260		
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,632		
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire IUMZ cu peria	h-ut	0,175		
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,980		
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,081		
Total Capitolul 10.L75 R14- drumul de acces spre s. Arionesti Incluziv salariu					40 069,69	
					9 483,11	
Total Reparatia imbracamintei rutiere din beton asfaltic					1 606 532,16	

Incluziv salariu		110 519,29
Cheltuieli directe	lei	1606532,16
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	24866,84
Total	100,00 +	1631399,00
Cheltueli de regie	14,50 %	236552,85
Total	100,00 +	1867951,85
Beneficiu	6,00 %	112077,11
Total	100,00 +	1980028,96
TVA	20,00 %	396005,79
Total deviz:		2 376 034,75
Incluziv salariu		110 519,29

Intocmit	_____	(S.A. Drumuri – Edineț)
	(funcția, semnătura)	
Verificat	_____	(C.R. Dondușeni)
	(funcția, semnătura)	

Obiect : Reparatia curentă a drumurilor locale din raionul Dondușeni (frezarea și plombarea gropilor)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL 2020

Valoarea de deviz 2 376 034,75 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1062,002	57,66	61235,035
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	63,780	57,66	3677,555
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,600	57,66	553,536
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	781,359	57,66	45053,159
		Total manopera				110519,29

Materiale:

1.	1111000200010	Asfalt turnat	t	24,072 18,054	1146,82 1157,22	27606,252 20892,450
2.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	41,580	279,99	11641,984
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,092	0,00	0,000
4.	14221022055070	Beton asfaltic	t	62,660 930,412 20,200 34,138	1106,86 1114,05 1127,10 1181,88	69355,848 1036525,489 22767,420 40347,019
5.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	17,250 26,450 6,095 21,275 25,300 6,095 13,800 9,545	1106,86 1114,05 1115,95 1127,10 1133,09 1143,43 1146,82 1181,88	19093,335 29466,622 6801,715 23979,053 28667,177 6969,206 15826,116 11281,045
6.	23203226000401	Bitum	t	3,399	8200,00	27871,800
7.	23203226001101	Bitum	t	0,657	8200,00	5387,400
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,564 8,070	0,00 14,00	0,000 112,980
		Total materiale de construcții				1404592,92

Utilaje de construcții:

1.	11270004033	Instalatie de plombat	h-ut	1,840	15,23	28,023
2.	112952240004127	compactator DU-54	h-ut	1,120	96,78	108,394
3.	12952270004033	Instalatie de plombat	h-ut	0,424	15,23	6,458
4.	222952270004033	instalatie de plombat	h-ut	0,640	15,23	9,747
5.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	551,500	15,25	8410,375
6.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	54,700	15,25	834,176
7.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm in remorca cu MTZ 82	h-ut	67,926	239,58	16273,710
8.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,972	189,46	184,156
9.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,632 1,951	237,24 439,93	149,936 858,303
10.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,149	250,56	37,333
11.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	137,926	250,56	34558,739
12.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	45,008	150,15	6757,950
13.	2952240004127	Compactor DU-54	h-ut	14,196	96,78	1373,889
14.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	33,808	520,00	17580,160
15.	2952270004033	Instalatie de plombat	h-ut	5,848	15,23	89,065

16.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	8,752	174,23	1524,861
17.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	2,286	259,37	592,920
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,240	259,37	1099,729
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire IUMZ cu peria	h-ut	5,470 5,057	0,00 185,61	0,000 938,630
20.	55295222000000 0	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,018	189,46	3,410
		Total utilaje de construcții				91419,95

Total:

Cheltuieli directe	lei	1606532,16
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	24866,84
Total	100,00 +	1631399,00
Cheltueli de regie	14,50 %	236552,85
Total	100,00 +	1867951,85
Beneficiu	6,00 %	112077,11
Total	100,00 +	1980028,96
TVA	20,00 %	396005,79

Total deviz:

2376034,75

Intocmit

S.A. Drumuri – Edineț

(funcția, semnătura)

Verificat

C.R. Dondușeni

(funcția, semnătura)

Investitor : Consiliul raional Dondușeni**Obiect : Reparatia curentă a drumurilor locale din raionul Dondușeni (frezarea și plombarea gropilor)****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul 2020**
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1 L63 Donduseni-Scaieni-Tîrnova Capitolul 1.1 s.Scaeni				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			186,16
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,616
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,00	0,000
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 127,10	129,617
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 200,00	4,920
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm in remorca cu MTZ 82	h-ut	0,0600	239,58	14,375
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,25	0,762
	222952270004033	instalatie de plombat	h-ut	0,0080	15,23	0,122
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	174,23	1,394
	112952240004127	compactor DU-54	h-ut	0,0140	96,78	1,355
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire IUMZ cu peria	h-ut	0,0050	0,00	0,000
2	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm ,grosimea 2 cm	m2			9,66
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0090	57,66	0,519
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	14,00	0,448
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm in remorca cu MTZ 82	h-ut	0,0127	239,58	3,043
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire IUMZ cu peria	h-ut	0,0127	185,61	2,357
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	259,37	3,294
3	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			3,65
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,883
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,25	0,762
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8530,17
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 200,00	8 473,333
	552952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	189,46	56,833
5	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte ,SMBg-II/2.3 SM STB 1033 :2008	t			1206,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,109
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 127,10	1 138,371
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	150,15	5,991
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	250,56	33,325

	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	520,00	16,952
		Capitolul 1.2. Donduseni -s. Donduseni				
6	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			184,66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,616
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,00	0,000
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 114,05	128,116
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 200,00	4,920
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm in remorca cu MTZ 82	h-ut	0,0600	239,58	14,375
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,25	0,762
	11270004033	Instalatie de plombat	h-ut	0,0080	15,23	0,122
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	174,23	1,394
	2952240004127	Compactor DU-54	h-ut	0,0140	96,78	1,355
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire IUMZ cu peria	h-ut	0,0050	0,00	0,000
7	RpDA03A	Desfundarea manuala a santurilor si canalelor de scurgere	m3			138,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	57,66	138,384
8	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,64
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire IUMZ cu peria	h-ut	0,0250	185,61	4,640
9	TsH92A	Curatirea manala cu incarcarea in auto praf si murdarie	t			78,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	57,66	78,418
10	TsI50A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			27,49
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	259,37	27,493
11	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			3,65
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,883
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,25	0,762
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8502,28
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 200,00	8 445,442
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	189,46	56,838
13	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte ,SMBg -II/2.3 SM STB 1033: 2008	t			1193,57
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,109
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 114,05	1 125,191
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	150,15	5,991
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	250,56	33,325
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	520,00	16,952
		Capitolul 2.L64 Donduseni-Țaul-Tîrnova				
14	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			184,91
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,616
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,00	0,000
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 115,95	128,334
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 200,00	4,951

	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm in remorca cu MTZ 82	h-ut	0,0600	239,58	14,375
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,25	0,763
	12952270004033	Instalatie de plombat	h-ut	0,0080	15,23	0,122
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	174,23	1,394
	2952240004127	Compactor DU-54	h-ut	0,0140	96,78	1,355
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire IUMZ cu peria	h-ut	0,0050	0,00	0,000
		Capitolul 3.L65 R12-drum de acces spre or. Donduseni				
15	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			183,83
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,616
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,00	0,000
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 106,86	127,289
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 200,00	4,920
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm in remorca cu MTZ 82	h-ut	0,0600	239,58	14,375
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,25	0,762
	2952270004033	Instalatie de plombat	h-ut	0,0080	15,23	0,122
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	174,23	1,394
	2952240004127	Compactor DU-54	h-ut	0,0140	96,78	1,355
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire IUMZ cu peria	h-ut	0,0050	0,00	0,000
16	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			3,65
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,883
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,25	0,762
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8502,85
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 200,00	8 446,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	189,46	56,840
18	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte ,SMBg-II/2.3 SM STB 1033 :2008	t			1186,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,108
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 106,86	1 117,921
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	150,15	5,990
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	250,56	33,323
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	520,00	16,956
		Capitolul 4. L67 R8-drum de acces spre s. Pivniceni				
19	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			186,16
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,616
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,00	0,000
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 127,10	129,617
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 200,00	4,920
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm in remorca cu MTZ 82	h-ut	0,0600	239,58	14,375
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,25	0,762
	2952270004033	Instalatie de plombat	h-ut	0,0080	15,23	0,122
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	174,23	1,394
	2952240004127	Compactor DU-54	h-ut	0,0140	96,78	1,355
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	0,0050	0,00	0,000

		stropire IUMZ cu peria				
		Capitolul 5.L68-1 G10-drum de acces spre s. Climauti				
20	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			186,85
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,616
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,00	0,000
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 133,09	130,305
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 200,00	4,920
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm in remorca cu MTZ 82	h-ut	0,0600	239,58	14,375
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,25	0,762
	2952270004033	Instalatie de plombat	h-ut	0,0080	15,23	0,122
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	174,23	1,394
	2952240004127	Compactor DU-54	h-ut	0,0140	96,78	1,355
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire IUMZ cu peria	h-ut	0,0050	0,00	0,000
		Capitolul 6.L69 Drumul de acces spre s. Elizavetovca				
21	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			188,07
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,616
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,00	0,000
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 143,43	131,494
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 200,00	4,951
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm in remorca cu MTZ 82	h-ut	0,0600	239,58	14,375
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,25	0,763
	2952270004033	Instalatie de plombat	h-ut	0,0080	15,23	0,122
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	174,23	1,394
	2952240004127	Compactor DU-54	h-ut	0,0140	96,78	1,355
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire IUMZ cu peria	h-ut	0,0050	0,00	0,000
		Capitolul 7.L71 drum de acces spre s. Octeabriscoie				
22	DI03A	Repararea imbracamintilor de asfalt turnat, cu mixturi gata preparate si cu decaparea portiunilor degradate, executata manual	t			1743,06
	7129040010110	Asfaltator	h-om	10,1000	57,66	582,366
	1111000200010	Asfalt turnat	t	1,0030	1 157,22	1 160,692
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	0,00	0,000
		Capitolul 8. L72 Horodiste- Sudarca				
23	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			192,48
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,616
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,00	0,000
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 181,88	135,916
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 200,00	4,940
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm in remorca cu MTZ 82	h-ut	0,0600	239,58	14,375
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,25	0,763
	2952270004033	Instalatie de plombat	h-ut	0,0080	15,23	0,122
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	174,23	1,394
	2952240004127	Compactor DU-54	h-ut	0,0140	96,78	1,355
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	0,0050	0,00	0,000

		stropire IUMZ cu peria				
24	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			3,65
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,883
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,25	0,762
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8502,80
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 200,00	8 446,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	189,46	56,840
26	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte ,SMBg-II/2.3 SM STB 1033 :2008	t			1262,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,109
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 181,88	1 193,699
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	150,15	5,993
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	250,56	33,322
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	520,00	16,954
		Capitolul 9. L74 R8.1-drum de acces spre s. Arionesti				
27	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			188,43
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,616
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,00	0,000
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 146,82	131,884
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 200,00	4,920
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm in remorca cu MTZ 82	h-ut	0,0600	239,58	14,375
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,25	0,762
	2952270004033	Instalatie de plombat	h-ut	0,0080	15,23	0,122
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	174,23	1,394
	2952240004127	Compactor DU-54	h-ut	0,0140	96,78	1,355
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire IUMZ cu peria	h-ut	0,0050	0,00	0,000
28	DI03A	Repararea imbracamintilor de asfalt turnat, cu mixturi gata preparate si cu decaparea portiunilor degradate, executata manual	t			1732,63
	7129040010110	Asfaltator	h-om	10,1000	57,66	582,366
	1111000200010	Asfalt turnat	t	1,0030	1 146,82	1 150,261
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	0,00	0,000
29	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			40,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,828
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	279,99	35,279
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	14,00	0,098
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	439,93	1,543
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire IUMZ cu peria	h-ut	0,00097	185,61	0,181
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	150,15	1,652
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	250,56	0,114
		Capitolul 10.L75 R14-drumul de acces spre s. Arionesti				
30	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			188,43
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,616

	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,00	0,000
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 146,82	131,884
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 200,00	4,920
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm în remorca cu MTZ 82	h-ut	0,0600	239,58	14,375
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,25	0,762
	2952270004033	Instalație de plombat	h-ut	0,0080	15,23	0,122
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	174,23	1,394
	2952240004127	Compactor DU-54	h-ut	0,0140	96,78	1,355
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire IUMZ cu peria	h-ut	0,0050	0,00	0,000
31	DI03A	Repararea îmbrăcămintelor de asfalt turnat, cu mixturi gata preparate și cu decaparea porțiunilor degradate, executată manual	t			1732,63
	7129040010110	Asfaltator	h-om	10,1000	57,66	582,366
	1111000200010	Asfalt turnat	t	1,0030	1 146,82	1 150,261
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	0,00	0,000
32	TsC17B	Săpătură mecanică la rigole (cu secțiunea triunghiulară) cu adîncimea de 0,40 m, executată cu ajutorul autogrederului de pînă la 175 CP, în teren cat. II	100 m			517,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,175
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,9500	439,93	417,933
33	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatră spartă de 10 cm	m2			39,98
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,828
	14111222016601	Piatră spartă 20-40 mm	m3	0,1260	279,99	35,279
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	14,00	0,098
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	237,24	0,833
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire IUMZ cu peria	h-ut	0,00097	185,61	0,180
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	150,15	1,652
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	250,56	0,113

Intocmit

(S.A. Drumuri – Edineț)

(funcția, semnătura)

Verificat

(C.R. Dondușeni)

(funcția, semnătura)